LEI MUNICIPAL N.º 6.730, DE 29 DE JANEIRO DE 2008.

Inclui  metas  nas  Leis  Municipais  nºs 6.256/06  –
PPA  2006/2009  e  6.644  –  LDO/2008  e  autoriza
abertura  de  Crédito  Especial  no  Orçamento  de
2008, no valor de até R$ 1.400.00,00.

ALEXANDRE  A  GOELLNER,  PREFEITO  DO  MUNICIPIO  DE  CARAZINHO,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.1º Fica  incluída  no  Anexo  de  Programas,  Metas  e  Objetivo  das  Leis
Municipais nºs 6.256/06 - Plano Plurianual 2006/2009 e 6.644 – LDO/2008, no órgão, unidade,
função, sub-função e programa orçamentários, com a classificação e especificação, descritas
nesta Lei, as seguintes ações e metas:

a) Orgão: 13 – Encargos Gerais; Unidade: 01 – Administração Geral; Função:
04 Administração; Sub-função: 122 – Administração Geral; Programas: 0030 – Administração
Governamental;  Ação: Indenização Contrato Banco Santander;  Meta: Indenização/restituição
pela cessão dos serviços bancários realizados pelo Banco Santander no gerenciamento da
folha  de  pagamento  dos  funcionários  ativos do  Município  de  Carazinho.  Recurso:
Próprios/receita proveniente do Contrato de Serviços Financeiros com Banco do Estado do rio
Grande do Sul S.A - BANRISUL.

Art.2º  Autoriza o Poder Executivo abrir um Crédito Especial no Orçamento do
corrente exercício,  para indenização Contrato com o Banco Santander,  no valor  de até R$
1.400.000,00 (hum milhão e quatrocentos mil reais), com a seguinte classificação:

                        13 - ENCARGOS GERAIS
                               1301 - Administração  Geral
   1301.041220030.xxxx - Indenização Contrato Santander
xxxx/333909399000000  -  Diversas Indenizações e restituições.......................R$  1.400.000,00

Art. 3º Servirá de cobertura para o Crédito Especial, aberto pelo artigo anterior, a
arrecadação  à  maior  proveniente  da  receita  (369)  413900000000000  Outras  Receitas
Patrimoniais.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua Publicação.
Gabinete do Prefeito, 29 de Janeiro de 2008.

                     ALEXANDRE A. GOELLNER
                               Prefeito

Registre-se e Publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

ISOLDE MARIA DIAS
Secretária da Administração
ATV/IMD